РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН
ДУМА третьего  созыва

Дальне-Закорского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

666418, с Дальняя Закора, ул.Центральная,23, тел. (839551) 22-5-31

«  07»   июня 2013 г.                                                                                                                № 40
Об утверждении положения  о смотре-конкурсе

на образцовую усадьбу  в Дальне-Закорском

 сельском поселении на 2013 год.

     Дума Дальне-Закорского МО  решила:

     1. Утвердить  прилагаемое Положение о смотре-конкурсе на лучшую усадьбу в МО
     2. Утвердить  состав    рабочей  группы поселения  по проведению смотра-конкурса  на  лучшую  усадьбу согласно приложению.

     3.  Настоящее решение опубликовать в газете «Дальне-Закорские вести».
Глава администрации Дальне-

Закорского сельского поселения                                                                           Г.П.Артемьев

Утверждено
                                             Решением Думы

Дальне-Закорского

сельского поселения
от  07.06.2013 г. № 40
ПОЛОЖЕНИЕ

         о смотре-конкурсе на Образцовую усадьбу в Дальне-Закорском МО в 2013 году.
 1. Основной   целью  смотра-конкурса  на  образцовую    усадьбу    в Дальне-Закорском МО (далее  -  смотр-конкурс)   является активизация  и  дальнейшее  совершенствование работ, направленных на развитие  личных  подсобных  хозяйств граждан, улучшение санитарного состояния,  благоустройство и упорядочение предоставленных гражданам земель  и  прилегающих  территорий, более рациональное и эффективное использование    земельных  участков,  а  также  выполнение   других мероприятий,  способствующих  улучшению  жизнедеятельности сельского населения.

 2. Смотр-конкурс проводится с 7  по 27  июня 2013 г.

3. На  смотр-конкурс  выдвигаются усадьбы граждан, состоящие из земельных участков, предоставленных для строительства и обслуживания  жилого  дома  и  ведения  личного подсобного хозяйства

4. Для  организации  и  проведения  смотра-конкурса     создается  рабочая   группа,  в   состав которых  входят  заместитель  председателя Думы и специалистов администрации поселения

5. Подведение  итогов  смотра-конкурса  проводится  по балльной

системе.  Победителями  в  смотре-конкурсе  становятся  усадьбы, набравшие наибольшее количество баллов.

6. Основными  показателями по подведению итогов смотра-конкурса

являются:

	6.1.
	Полнота использования земельного участка:

	100 процентов
	5 баллов

	90 процентов
	4 балла

	80 процентов
	2 балла

	6.2
	Благоустройство и озеленение территории:

	100 процентов
	5 баллов

	90 процентов
	4 балла

	80 процентов
	3 балла

	6.3
	внешний  эстетический  вид  жилого  дома  и  хозяйственных

построек:

	Отличный
	5 баллов

	Хороший
	4 балла

	удовлетворительный
	2 балла

	6.4
	окраска жилого дома     хозяйственных построек, заборов

-до 5 баллов

	6.5
	санитарное  состояние двора и придомовой территории

	Отличное
	5 баллов

	Хорошее
	4 балла

	Удовлетворительное
	3 балла

	6.6
	хранение на улице строительных         материалов и дров

- снимается 5 баллов;

	6.7
	наличие скота на праве частной     собственности

     - 3 балла;

	6.8
	соблюдение противопожарных норм и  Правил

- 5 баллов.

   7. Номинации смотра конкурса:

· «Цветущий сад»;

· «Ветеран»;

· «Хозяин»
· "Дом молодой семьи".
8. Материалы    для    подведения    итогов     смотра-конкурса представляются  рабочей   группой  на рассмотрение Думы сельского поселения.
     9. Итоги  смотра-конкурса  подводятся  на  заседании Думы и
рабочей   группы  по  проведению  смотра-конкурса, и оформляются протоколом.

     10. Победителям смотра-конкурса вручаются дипломы по номинациям, памятные призы, табличка «Образцовая  усадьба»
     11. Ход проведения и итоги смотра-конкурса подлежат освещению в  газете « Дальне-Закорские Вести».

Приложение

Заявка на конкурс  принимается до 15 июня  2013 г.
	№
	Ф.И.О
	адрес
	Наличие подсобного хозяйства
	Форма представления

защиты

Состав рабочей группы по проведению смотра-конкурса

на образцовую  усадьбу в Дальне-Закорском МО
Карих Алексей Николаевич  - заместитель председателя Думы Дальне-Закорского   сельского поселения;
Сидоров Иван Сергеевич   - специалист  по земле и другим природным ресурсам;
Жукова Наталья Георгиевна – специалист по ЖКХ;
Каминская Валентина Юрьевна – депутат Думы Дальне-Закорского  сельского поселения;
Кунц Юрий Иванович - депутат Думы Дальне-Закорского  сельского поселения.